
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 204 DEL 08/09/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con determina dell’Amministratore Unico n. 110 del 09/06/2020, si stabiliva di avviare la procedura 

telematica per l’affidamento del Servizio di carico, trasporto e smaltimento del percolato CER 19.07.03. dai 

lotti della discarica di prima categoria sita in contrada Autigno, con contestuale esecuzione delle attività di 

supporto alla estrazione – CIG 8333092D0C, approvando tutti gli atti di gara; 

- che, in particolare, la procedura prevedeva che la quantità di percolato da prelevare, trasportare e 

smaltire presso impianti regolarmente autorizzati, per un periodo di 60 giorni naturali e consecutivi, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del verbale di consegna del servizio, da espletarsi dal lunedì al 

sabato, fosse pari, così come quantificato dall’ing. Fernando dell’Anna, nominato dall’Amministratore 

Unico RUP con nota n. 445/GE/GP del 14/02/2020, in circa 1.508,25 t, al prezzo unitario stimato di € 

62/ton, per un importo complessivo stimato pari ad € 93.511,50 €/t oltre Iva soggetto a ribasso, oltre ad 

€ 4.524 quali costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso; 

- che veniva previsto come l’appalto sarebbe stato aggiudicato secondo il criterio del  prezzo più basso, 

ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che il RUP  richiedeva come i partecipanti dovessero essere in possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria 

e capacità tecnica; 

- che pervenivano n. 02 offerte, formulate dalla RTI Romambiente S.n.c. –S.I.R. S.p.a. e dalla RTI 

Ecolservizi S.r.l. –Ebea S.n.c. 

- che la RTI Ecolservizi S.r.l. –Ebea S.n.c. formulava il preventivo recante il prezzo più basso, avendo 

indicato un ribasso pari ad 18,410% sulla base d’asta; 

- che il RUP redigeva e sottoscriveva  il verbale seduta riservata n. 1 del 25 giugno, n. 2 del 26 giugno 2020 

e n. 3 del 21 agosto 2020; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- che il DEC,  ing. Gaetano Padula, compulsava il RUP affinché procedesse all’aggiudicazione dell’appalto, 

in considerazione del decorso del tempo, trattandosi di un'attività di natura emergenziale e temporanea, 

che necessita con speditezza e continuità;  

- che con determinazione del 01.09.2020 il RUP evidenziando l’estrema urgenza di far scendere il livello del 

percolato dai bacini n. 2B e 2 C per evitare gravi conseguenze di inquinamento ambientale, oltre che per 

procedere con gli ulteriori interventi di MISE, procedeva con l’affidamento del servizio alla RTI Ecolservizi 

S.r.l./Ebea S.n.c., con eliminazione dell’ausiliaria Carlucci e l’assorbimento dell’intero servizio da parte delle 

stesse RTI Ecolservizi S.r.l./Ebea S.n.c., con consegna immediata dei lavori; 

Tutto quanto sopra premesso 

- dato atto della determinazione del RUP, ing. Fernando Dell’Anna, di affidamento del servizio alla RTI 

Ecolservizi S.r.l./Ebea Sud S.n.c. e di quanto sollecitato dal DEC 

DETERMINA 

- Ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in favore della RTI 

Ecolservizi S.r.l con sede legale in Ostuni alla Via Vittorio Continelli 53, PI 02014530741/Ebea Sud S.n.c. di 

Iaia & C. con sede legale in Carovigno alla Via M. Di Milano n. 14, PI 01483610745, affinchè provvedano, 

per un periodo pari a 60 giorni naturali e consecutivi dalla data di sottoscrizione del verbale di consegna 

del servizio, al prelievo, trasporto e smaltimento  presso impianti regolarmente autorizzati, di circa 

1.508,25 t di percolato, per l’importo di € 76.296,03, CIG 8333092D0C. 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito 

istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


